ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О рекомендациях, вырабо
танных на Правительствен
ном часе «Об эффективности
управления и распоряжения
областной государственной
собственностью»

Заслушав информацию министра имущественных отношений Иркут
ской области Сухорученко В.А. в рамках Правительственного часа «Об
эффективности управления и распоряжения областной государственной
собственностью», руководствуясь статьей 41 Закона Иркутской области от
8 июня 2009 года № ЗО-оз «О Законодательном Собрании Иркутской обла
сти» и статьей 100 Регламента Законодательного Собрания Иркутской об
ласти, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять информацию к сведению.

2. Рекомендовать Правительству Иркутской области:
- принять меры, направленные на повышение эффективности управ

ления и распоряжения областной государственной собственностью;
- обеспечить полноту и своевременность поступления неналоговых

доходов в областной бюджет и консолидированный бюджет Иркутской
области;

- обеспечить осуществление плана мероприятий по оптимизации
управления и распоряжения областной государственной собственностью
на 2017 год.

3. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Офи
циальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»

2

(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой ин
формации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.Ф. Брилка

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru